RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO Nº008, DE 20 DE ABRIL 2022.

Dispõe sobre Renúncia de
Conselheira e Recomposição
dos cargos da gestão 2020-
2023 do CRESS 5ª Região –
Bahia.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL

5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 92, § III da Resolução CFESS nº 469/2005;

CONSIDERANDO o disposto artigo 17, § III, do Regimento Interno do Cress – Bahia;

CONSIDERANDO  a decisão do Conselho Pleno, realizada em 19/04/2022;

CONSIDERANDO a Ata da Reunião Ordinária 005/2022 de 19/04/2022, no artigo 17, § III

do Regimento Interno do Cress – Ba;

RESOLVE:

Art. 1°. Acolher o pedido de Renúncia de Mandato da Conselheira Suplente Doralice de

Souza Costa , registro nº 017.799 do cargo eletivo de 4ª Suplente do Conselho Regional de

Serviço Social 5ª Região - Bahia, cujos efeitos vigorarão a partir da data da decisão;

Art. 2º. Fica mantida a composição dos cargos da Gestão 2020 – 2023 por seus

conselheiros efetivos;

Yopen – SID 180612FD13B-1B089E8293B-1D7864ca13B-20ece10313b-23ddB8AC53B

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

I) CONSELHEIROS EFETIVOS:

  A.S. Emerson dos Santos

  Presidente – Cress 5ª Região – Bahia nº 07.501

                A.S. Júlio Felipe Silva Pinheiro

  Vice-Presidente – Cress 5ª Região – Bahia nº 018.052

                A.S. Caroline de Oliveira Suzart

Primeira Secretária – Cress 5ª Região – Bahia nº 015.251

A.S. Aurilene Alves Otoni

Segunda Secretária – Cress 5ª Região – Bahia nº 015.682

A.S. Silvana Melo da Silva

Primeira Tesoureira– Cress 5ª Região – Bahia nº 016.526

A.S. Rafaela Mattos Silva Reis

Segunda Tesoureira – Cress 5ª Região – Bahia nº 014.421

                           II) CONSELHO FISCAL:

A.S. Emanuela Silva Brito

  Conselho Fiscal – Cress 5ª Região – Bahia nº 05.688

A.S. André Luiz Caldas dos Santos

Conselho Fiscal – Cress 5ª Região – Bahia nº 020.987

A.S  Antônio de Araújo Dantas

Conselho Fiscal Cress 5ª Região – Bahia nº 9231

A.S Emerson dos Santos

     Conselheiro Presidente, do Cress 5ª Região –Bahia

Yopen – SID 180612FD13B-1B089E8293B-1D7864ca13B-20ece10313b-23ddB8AC53B

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

RESOLUO CRESS 5 REGIO N008, DE 20 DE ABRIL 2022..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 8d40b788b315d00da697aff4bee17d366e457104
SID: 180612FD13B-1B089E8293B-1D7864ca13B-20ece10313b-23ddB8AC53B

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de abril de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 180612FD13B-1B089E8293B-1D7864ca13B-20ece10313b-23ddB8AC53B

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/04/25 11:55:09
Assinou como: parte